Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5595/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
instalação de placa de
nomenclatura na Rua Vereador
Armindo Bento, no Bairro
Conjunto Habitacional Angelo
Giubina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a instalação de placa de nomenclatura na Rua
Vereador Armindo Bento de fronte ao nº 172, no Bairro Conjunto Habitacional
Angelo Giubina, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida Rua solicitando
essa providencia, pois devido à deterioração da placa original, a rua está sem
identificação causando transtornos e dificultando a localização principalmente
de visitantes e entregadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2017.

                                        EDMILSON IGNÁCIO ROCHA

Dr. Edmilson
-vereador-